
ОБРАЗАЦ ЗР1 
ЗАХТЈЕВ ЗА РЕГИСТРАЦИЈУ И УПИС У ЈЕДИНСТВЕНИ 

РЕГИСТАР ОБВЕЗНИКА ИНДИРЕКТНИХ 
ПОРЕЗА 

Обавезно означити са ознаком „x" захтијевани основ регистрације и уписа у Јединствени регистар обвезника индиректних 
пореза. „ОБРАЗАЦ ЗР1" је захтјев за регистрацију и упис у Јединствени регистар обвезника индиректних пореза за сва лица која 
имају обавезу или могу да се региструју и упишу у регистар обвезника индиректних пореза. 

Основ за регистрацију и упис у Јединствени регистар обвезника индиректних пореза 
 

а) Регистрација за 
ПДВ 

б) Регистрација за акцизу ц) Регистрација за обављање 
спољнотрговинског 
пословања 

д) Регистрација за обављање 
дјелатности међународне 
шпедиције 

    
 

I ОСНОВНИ ПОДАЦИ ПОДНОСИОЦА ЗАХТЈЕВА 
1. Назив 
подносиоца 
захтјева 

 
 
 

2.ПИБ/ЈИБ/ЈМБ/ИБ              

3.Адреса: 
Улица 

  
Бр. 

  
Поштанск
и број 

     

 
Мјесто 

 Општина 
/ Град 

  
Држава 

 

 
E-mail 

 Фиксни и мобилни 
телефон 

  
Факс. 

 

4.Попуњава УИО 

II ОБЛИК ОРГАНИЗОВАЊА ПОДНОСИОЦА ЗАХТЈЕВА 
5.Врста облика организовања подносиоца захтјева: 

Предузетник д.д. / а.д. д. o. o. к.д. д.н.с.о. о.д. Удружења Задруга Ј.П. Остало
          

III ПОСЛОВНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ ПОДНОСИОЦА ЗАХТЈЕВА  

                                                                                                                                                                     6. 2..Попуњава УИО 
6.Врсте пословних дјелатности везане за  извоз и увоз (поље 6.1. се попуњава  са „ДА" и/или „НЕ") 
6.1. Да ли је подносилац  6.2.Да ли је подносилац извозник у складу сa одредбама прописа о ПДВ

 30% и више промета 
односи се на извоз 

 Ниже од 30% промета 
односи се на извоз 

 

7.Опис опорезивих пословних дјелатности подносиоца захтјева 
7.1.       

7.2.       

7.3. Хоће ли се подносилац захтјева бавити  
малопродајом? (Молимо означите са „X") 

ДА НЕ      

8. Добровољна регистрација (попуњава се сa ознаком „X" само код захтјева за добровољну регистрацију за ПДВ) 
 

Да  

9.Укупни промет подносиоца захтјева у КМ  
9.1. Остварени промет за претходну / текућу 

годину до дана подношења захтјева 
 

9.2. Процјена за текућу календарску годину  

10.Број банковног трансакцијског рачуна са којег могу плаћати индиректни порези и на који ће се вршити поврат 
1.Назив и 
сједиште 
б

 Бр                 

2.Назив и 
сједиште 
б

 Бр                 

3.Назив и 
сједиште 
б

 Бр                 
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7.4. Попуњава УИО



IV ОДГОВОРНА ЛИЦА ПОДНОСИОЦА ЗАХТЈЕВА 
11.Презиме и име и кућна адреса директора правног лица /  физичког лица- предузетника 
Презиме  Име  ЈМБ              

Улица  Бр.  

Поштански 
број 

     Мјесто/град  Број телефона 
фиксне /мобилне 
мреже 

 

 

12. Презиме, име и кућне адресе других лица овлашћених за заступање  

1 Презиме  Име  ЈМБ              

 Улица  Бр.  

 Пошт.бр.      Мјесто/град  
2 Презиме  Име  ЈМБ              

 Улица  Бр.  

 Пошт.бр.      Мјесто/град  

13. Порески пуномоћник подносиоца захтјева (попуњава се само за случајеве регистрације за ПДВ из члана 60. Закона о ПДВ-у) 
Назив 

пуномоћника 
 ИБ             

Презиме 
одговорног лица 

 Име  ЈМБ              

Адреса 
пуномоћника 

 Бр  

Пошт.број      Мјесто/град  

V ОСТАЛИ ПОДАЦИ 
14. Већински власници (попуњавају само подносиоци захтјева за регистрацију-правна лица) 

1 Назив / име и 
презиме, кућна 
адреса   и држава 

 ПИБ/ЈМБ/ИБ              

2 Назив/ и ме и 
презиме, 
кућна адреса и 

 ПИБ/ЈМБ/ИБ              

3 Назив / име и 
презиме, кућна 
адреса и држава  

 ПИБ/ЈМБ/ИБ              

15. ПИБ већинског власника подносиоца захтјева из 14 

ПИБ/ЈМБ/И
Б 

             
 

16. Учешће у капиталу других пословних субјеката; физичка лица-предузетници власништво над  пословним субјектима/издвојеним 
пословним просторијама

1 Назив  ПИБ/ИБ              Власник 
капитала %  

2 Назив  ПИБ/ИБ              Власник 
капитала%  

3 Назив  ПИБ/ИБ              Власник 
капитала %  

 

17.Рачуновођа подносиоца захтјева
1. Правно лице / 
Физичко лице-
предузетник 

 ПИБ/ИБ              

2. Назив 
рачуновође-грађана 
(цертифициковани 

ђ )

 ЈМБ              

Име и презиме 
одређеног рачуновође 
из 1. 

 Улица (за 1 
или 2)  Бр.  

Поштански број      Мјесто/град  Телефон 
рачуновође 
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18. Претходна пословна евиденција подносиоца захтјева: 
 

Да  
Не  

19.1 Подаци о преузетом  субјекту (ако је одговор "Да" на претходно питање 18.) 
Датум преузимања  
Назив преузетог пословног субјекта  
ПИБ/ИБ   преузетог субјекта              
Назив фирме или презиме и име власника преузетог 
пословног  субјекта 

 

ЈМБ/ПИБ/ИБ   власника преузетог субјекта              

19.2 Подаци о промјени правног облика (ако је одговор'''Да'' на претходно питање 18.) 
Датум промјене правног облика  
Претходни назив правног лица  
Претходни ПИБ/ИБ правног лица  

20. Регистрована дјелатност спољнотрговинског пословања (попуњава подносилац захтјева који тражи упис по 
основу спољнотрговинског пословања и међународне шпедиције, ако је заокружено „ДА“, уписати број 
рјешења) 

ДА НЕ Број и датум   
рјешења 

 

21. Регистрована дјелатност међународне шпедиције (попуњава подносилац захтјева који тражи упис по основу датом под д) 

ДА НЕ Број и датум  
рјешења 

 

22. Локација за подношење царинских пријава ЦИ/ЦР на ГП и презиме и име лица која ће подносити царинске пријаве 
(попуњава подносилац захтјева који тражи упис по основу обављања дјелатности међународне шпедиције) 
1. Назив 
Локације 

 

Презиме  Име  ЈМБ              

2. Назив 
Локације 

 

Презиме  Име  ЈМБ              

3. Назив 
Локације 

 

Презиме  Име  ЈМБ              

4. Назив 
Локације 

 

Презиме  Име  ЈМБ              

5. Назив 
Локације 

 

Презиме  Име  ЈМБ              

23.  Регистрација по основу акцизе, попуњава лице које поднесе захтјев за исту 

Врста прихода                                                   Назив акцизе                                                         Почетак обављања   дјелатности                       

 715411                                                                         Акциза на нафтне деривате 
715412                                                                Акциза на дуванске прерађевине 
 715413                                                                Акциза на домаћи алкохол и алк.пића 

715413                                                                 Акциза на домаће вино 
715414                                                                 Акциза на домаћа безалк.пића 
715416                                                                 Акциза на домаће пиво 
722534                                                                 Накнада за путеве из цијене нафтних деривата 

722536                Накнада за изградњу аутопутева из цијене  

            домаће нафте и нафтних деривата 
             3 

 



 

715421                                                                           Акциза на увозну нафту и нафтне деривате 

715422                                                                          Акциза на увозне дуванске прерађевине 

715423                                                                 Акциза на увозни алколохол и алкохолна пића                                                                                 

715424                                                                           Акциза на увозна безалкохолна пића 

715425                                                                           Акциза на увозно пиво 

715426                                                                           Акциза на увозну кафу 

722533                 Накнада за путеве из цијене увозне нафте и нафтних деривата 

722535                 Накнада за изградњу аутопутева из цијена  

                 увозне нафте и нафтних деривата 

                                                                                                                                                                                                               
24.1. Увоз акцизних производа                          24.2. Производња акцизних производа                       (попуњава УИО)   
 

Датум почетка увоза  Пријаве за акцизу од:  
 
 
25.Језик којим подносилац захтјева жели комуницирати са 
УИО у будућности: 
 

 

Босански  
Хрватски  
Српски  

26. Прилози: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                      

  

 
 
                              Изјављујем под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да су наведени подаци тачни. 
 
 
 
  
Датум  Презиме 

и Име 
 

Пословни 
печат 

 Потпис  
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